

روزنه

تخریب دولت توسط صداوسیما برخلاف انسجام ملی است

علیرضا رحیمی عضو هیئت‌رئیس مجلس

● برنامه‌ها و گزارش‌هایی که در روزهای برگزاری مراسم راهپیمایی اربعین از صداوسیما پخش شد، بار دیگر نشان داد که این رسانه مدت‌هاست که پرچم تخریب دولت را بالا برده است. قاعداً تخریب دولت توسط صداوسیما برخلاف امنیت ملی و انسجام ملی است که هر دو موضوع، ضرورت کشور در این شرایط حساس است.

خط تخریب دولت از سوی صداوسیما یک خط کاملاً انحرافی است که در راهبرد این رسانه آن را مشاهده می‌کنیم. البته ممکن است در راهبرد رسمی صداوسیما این خط تخریب وجود نداشته باشد اما آنچه خروجی صداوسیما در شبکه‌های مختلف به‌ویژه در بخش‌های خبری و در قالب گزارش است و همه مردم هم آن را ملاحظه می‌کنند، این است که صداوسیما به‌نوعی در پی کم‌ان‌کردن خدمات دولت است و در فضاهای سیاسی هم به‌دنبال تخریب دولت است. این اقدامات با هر انگیزه‌ای که انجام شود، ضرر آن به کل کشور می‌رسد و تخریب اعتماد عمومی را به دنبال دارد. البته این‌ قبیل اقدامات از دشمنان انتظار می‌رود ولی از صداوسیما و گروه‌هایی که خود را دلسوز کشور می‌دانند، انتظار نمی‌رود که به سمت ضربه‌زدن به اعتماد عمومی از مسیر تخریب دولت بروند.

نکته دیگر این است که خدمات دولت در همه زمینه‌ها در یک شرایط عادی ارائه می‌شود اما راهپیمایی اربعین پدیده خاص و ویژه‌ای است و قاعداً حجم وزاری که در این راهپیمایی شرکت می‌کنند، ایجاب می‌کند که همه دستگاه‌ها اعم از دولتی و غیردولتی یک هم‌افزایی منسجم داشته باشند. در همین راستا دستگاه‌هایی که در ساختار دولت نیستند اما برای کشور احساس دلسوزی می‌کنند و نگاهشان به آرامش و رضایت مردم است، نباید خود را در موارد ویژه تافته جداافتاده بدانند و همان‌طور که در شرایط بحرانی همه احساس وظیفه می‌کنند، در پدیده‌های ویژه‌ای مانند راهپیمایی اربعین هم همه تکلیف دارند که با دولت همکاری کنند. بنابراین به نظر می‌رسد دستگاه‌هایی که به نسبت وظیفه خود را کمتر انجام داده‌اند، هم‌اکنون مدعی و مطالبه‌گر دولت شده‌اند و این در حالی است که دولت در حوزه راهپیمایی اربعین خدمات خود را انجام داده است. البته در هر خدمت‌رسانی ممکن است نواقص و انحرافات با درصد کم وجود داشته باشد ولی زمانی که با این حجم از راهپیمایی و زوار روبه‌رو هستیم، نیاز است که همه دستگاه‌ها به کمک دولت بیایند. نباید فراموش کنیم که ده‌ها روز قبل و ده‌ها روز بعد از برگزاری مراسم راهپیمایی اربعین دولت برای خدمت‌رسانی به زائران چه در خاک ایران و چه در خاک عراق به تمامی درگیر است و با توجه به حجم کم‌ظنری از ترددهایی که در این ایام و در ۱۰ روز تا دو هفته انجام می‌شود، قاعداً خدمات‌رسانی کار دشواری است؛ بنابراین باید از تمام عواملی که در خدمت‌رسانی به زوار به‌ویژه در حوزه برنامه‌ریزی و مدیریت تلاش کرده‌اند و هم عواملی که سعی در برقراری امنیت و آرامش زوار کردند، تقدیر و تشکر شود.

خبر

آیت‌الله مکارم‌شیرازی: ۱۳ آبان هم می‌آید و اتفاقی برای کشور نمی‌افتد

● **اینها:** آیت‌الله مکارم‌شیرازی در دیدار سردار جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل که در قم برگزار شد، با بیان این مطلب که دشمن تمام راه‌ها برای فشار به ایران را امتحان کرده است، گفت: آنها شب و روز تلاش کردند، ولی در نهایت به بن‌بست رسیدند و این تحریم نیز آخرین حربه آنهاست که ان‌شاءالله در آن هم شکست می‌خورند. او در ادامه اظهار کرد: اطاعت از آمریکا برای کشورها ضرر و زیان‌های بسیاری دارد و آنها مجبور می‌شوند نفت را به قیمت بالاتر بخرند و در عوض عایدی برای آنها ندارد. او با ذکر این مطلب که ۱۳ آبان هم می‌آید و اتفاقی برای کشور نمی‌افتد، یادآور شد: دشمن از تحریم که آخرین حربه خود است، ناامید می‌شود، البته ناگامی دشمن در گرو این است که تمام مردم و مسئولان یا یکدیگر متحد باشند. آیت‌الله مکارم‌شیرازی با مخاطب قراردادن مردم اظهار کرد: باید مردم را متوجه کرد که آن چیزی که در رسانه‌های خارجی و فضای مجازی علیه کشور و انقلاب اسلامی منتشر می‌شود، دروغ است، او در ادامه به اهداف آمریکا اشاره کرد و گفت: آمریکا در مذاکره به‌دنبال چند هدف است، ازبیزرفتن موشک‌های کشور، انحلال سپاه پاسداران و کنار آمدن با اسرائیل و گروه‌های وهابی، از این اهداف است که جمهوری اسلامی ایران به‌هیچ‌عنوان نمی‌تواند این موضوعات را بپذیرد. او یادآور شد: در این شرایط کشور ما راهی جز راه مقاومت در برابر آمریکا ندارد و تأکید کرد: اگر مقاومت کنیم و همه متحد باشیم، دشمن قطعاً در این راه هم شکست می‌خورد و ان‌شاءالله پایان شب سیه، سپید است و قطعاً نیز با عنایات الهی چنین خواهد شد.

politics@sharghdaily.ir

علی مطهری در یادداشتی به یکی از برنامه‌های شبکه یک سیما واکنش نشان داد. انتقاد او مشخصاً به برنامه «ثریا» است؛ برنامه‌ای که به نوشته او از مدت‌ها پیش فضایل آن را شنیده بود. این برنامه در دوره مذاکرات هسته‌ای نیز بر برجام متمرکز شده بود. در دوره مذاکرات، مقامات وزارت خارجه در گذرگاه‌های کلیدی غالباً در صداوسیما حضور می‌یافتند تا مستقیماً با مردم صحبت کنند و کمی هم از زهر حملات بکاهند؛ عمدتاً حضور ظریف یا عراقچی در سیما در برنامه‌هایی مانند گفت‌وگوی ویژه خبر شبکه دو، نگاه یک و برنامه ثریا صورت می‌گرفت. «ثریا» اما هنوز نیز هرازگاهی برجام، مذاکره، ارتباط با غرب و این‌طور موضوعات را محوریت می‌دهد و میهمانانی نیز برای بررسی آن دعوت می‌کند. آخرین موضوعی که در این برنامه بررسی شد، «الزامات استکبار‌ستیزی» با حضور حجت‌الاسلام قاسمیان، مدیر حوزه علمیه مشکات و سیدمصطفی خوش چشم بود. تهیه‌کننده این برنامه محسن مقصودی است.

علی مطهری: اگر کل نظام متحد بود می‌شد از مواهب برجام استفاده کرد

مطهری یادداشتش را با عنوان «اندر فضایل برنامه ثریا» در کانال تلگرامی شخصی خود منتشر کرد. متن کامل این نوشته به گزارش «ایسنا» از این قرار است: «از فضائل برنامه ثریا در شبکه ۱ سیما شنیده بودم اما ندیده بودم تا اینکه چند روز پیش به‌طور اتفاقی این برنامه را دیدم و دریافتم هرآنچه درباره آن می‌گویند صحیح است. در آن برنامه دو مهمان و یک مجری هر سه بر اشتباه‌بودن مذاکرات و توافق برجام پای می‌فشردند و اینکه نظام هرچه زودتر باید پای خود را از این منجلاب بیرون بکشد و چون می‌دیدند که ترکش این تیر به مقام رهبری نیز می‌خورد هرچنددقیقه یک‌بار هم می‌گفتند البته مقام ایشان که نمی‌تواند دائم وارد مسائل شود و تعیین‌تکلیف کند و بدین‌وسيله تقصیر را به گردن دولتی‌ها می‌انداختند. معلوم نیست صداوسیما کی می‌خواهد از این حالت یک‌طرفه‌بودن خارج شود و حرف طرف مقابل را هم پخش کند تا مردم بفهمند مذاکره و توافق برجام که از ابتدا تا انتهای آن با نظر رهبری انجام شد اشتباه نبود بلکه اشتباه بعد از توافق انجام شد که بخشی از نظام به‌خاطر جنگ قدرت و احیاناً منافع اقتصادی مصمم به اجرانشدن

برجام بود تا مبادا به‌نفع رقیب سیاسی‌اش تمام شود. اگر کل نظام یکپارچه و متحد بود و از مواهب برجام مانند سرمایه‌گذاری شرکت‌های خارجی استفاده می‌کرد ترامپ هم نمی‌توانست به آسانی از آن خارج شود. با همه این احوال، همین برجام موجود امروز اروپا و بلکه اکثر کشورهای جهان را در مقابل آمریکا قرار داده و آمریکا را منزوی کرده است و از طرفی کشورها به فکر کنارگذاشتن دلار در مبادلات تجاری خود افتاده‌اند. اما با شناختی که از طرز فکر آقای دکتر علی‌عسکری رئیس سازمان صداوسیما دارم بعید می‌دانم که ایشان از این‌گونه برنامه‌ها رضایت داشته باشد و به احتمال قریب‌به‌یقین برنامه‌هایی مثل ثریا از جاهایی بر او تحمیل می‌شود.

در برنامه ثریا چه گفته شد

بخشی از برنامه ثریا در آپارت با عنوان «سخنان صریح حجت‌الاسلام قاسمیان در برنامه ثریا

صداوسیما؛ عده‌ای در دولت خیانت می‌کنند» منتشر شده که در ادامه مهم‌آن آورده شد: «شما می‌فرمایید جریان فکری- رسانه‌ای ولی آقا مقصودی ما که با خرزو خان که کار نداریم [که بگویم] یک جریان رسانه‌ای... صاف و شفافش (این است) که جریان موسوم جریان دولت (که البته دولت خودمان می‌دانیم و قصد تضعیف هم نداریم) این موضوع را به صورت جدی پیش ببرند. به هرکسی هم که اظهار نگرانی کرد متلک پرانند که «اگر سردتان هست و می‌لرزید برید جای گرم بشینید تا نلرزد». با این متلک پراکنی‌ها که نمی‌توان کشور را اداره کرد. آقای مقصودی اگر مدنظر شما از این برنامه این است که همان جریانی که برجام را سبب شده همان جریان متنبه شود، ابد این اتفاق نمی‌افتد. من با مسئولان دولت نشست‌وبرخاست کردم و صحبت کردم.

کسی و جریانی که هنوز به ادبیاتی که به آن دل بسته و جلو رفته است، یعنی از کاری که کرده خوشش می‌آید و آن کار را پیروزمندانه می‌داند و

سیاست

علی مطهری در یادداشتی تلگرامی به آخرین برنامه «ثریا» ی شبکه یک واکنش نشان داد

معلوم نیست صداوسیما کی از یک‌طرفه‌بودن خارج می‌شود

اساساً فکر می‌کند راه همین است؛ من می‌روم و حلش می‌کنم و اختلافات حل می‌شود. همان سه، چهار سال پیش عرض کردم که بابا «لن رضی عنک اليهود و لا النصاری حتی تتبع ملتهم» (یعنی) باید تا تنش بری، خود قرآن گفته... اینها قرارداد حالی‌شان نمی‌شود. می‌گوید: «فَقَاتِلُوا أَمَّةَ الْکُفْرِ» می‌گوید با انمه کفر بجنگید، «لَنْ تَهْمَ لَا أَيْمَانُ لَهُمْ» نه چون ایمان ندارند (خب خیلی‌ها ایمان ندارند)، می‌گوید چون اینها قرارداد ندارند. ببینید اینها با سرعت ۲۰۰ تا رفتند توی برجام، اگر الان انتظار دارید یکهو دور بزنند، این اتفاق نمی‌افتد. کاملاً قابل پیش‌بینی است که بالاخره اروپایی‌ها هم مدتی با بسته‌هایی این نگاه را مچل می‌کنند و می‌آورند جلو و امیادوار می‌کنند، امیدواری جدید (بدووجود می‌آورند) تا بگذارند ۱۳آبانی که یک روز نماد استکبارستیزی بود... الان عده‌ای دنبال دنبال این هستند ببینند ترامپ چه می‌کند؛ این چه آدرس غلطی است که می‌دهید که ترامپ دیوانه است؟ این چه آدرس غلطی است؟! یک یک عده واقعا خیانت می‌کنند. ما می‌جوی خیانتم می‌دهیم که [گویي] کسی این وسط خائن نیست و همه اشتباه می‌کنند؛ حال آنکه در روایت‌های ما آمده است که همه اقوام یک‌سری «سامری» دارند. همه اقوام یک‌سری دشمن داخلی دارند. اینها کار را از قصد خراب می‌کنند. اگر هدف شما از این برنامه این است که این کسانی که به میدان رفته‌اند و این قراردادها را بسته‌اند،

نگاهشان را تغییر دهند، این اتفاق نمی‌افتد. این باز از آن پیش‌بینی‌هایی است که می‌کنم؛ از این مذاکرات می‌روم به مذاکره بعدی. گوشش جلوی ما می‌گیرند و از این می‌رویم به بعدی و از آن می‌رویم توی بعدی تا تکلیف ما با این دولت روشن شود و نگاه دیگری حاکم شود.

این اتفاق نمی‌افتد. این باز از آن پیش‌بینی‌هایی است که می‌کنم؛ از این مذاکرات می‌روم به مذاکره بعدی. گوشش جلوی ما می‌گیرند و از این می‌رویم به بعدی و از آن می‌رویم توی بعدی تا تکلیف ما با این دولت روشن شود و متنبه شود، ابد این اتفاق نمی‌افتد. من با مسئولان دولت نشست‌وبرخاست کردم و صحبت کردم.

کسی و جریانی که هنوز به ادبیاتی که به آن دل بسته و جلو رفته است، یعنی از کاری که کرده خوشش می‌آید و آن کار را پیروزمندانه می‌داند و

انتقاد از عملکرد صداوسیما حالا دیگر قاعده است. قاعده‌ای که حضور چهره‌های جریان‌های

تحول‌خواه در سیما را به استثنا تبدیل کرده است. باوجوداین پنجشنبه بود که آیت‌الله غرویان به سیما انتقاد کرد که چرا اختلاف‌افکنی می‌کند. او گفت: «صداوسیما به‌عنوان یک رسانه ملی، باید اختلاف‌افکنی را کنار بگذارد، این‌ دولت برآمده از رای ملت است و به این دلیل، تضعیف «دولت»، تضعیف «ملت» است و اگر رسانه ملی بخواهد دولت را تضعیف کند، در حقیقت در برابر رای ملت ایستاده است». به گزارش «ایلنا» این مدرس حوزه علمیه قم در ادامه گفت: «البته در رسانه ملی هم افراد و تصمیم‌گیران مختلفی حضور دارند که برخی موافق و برخی دیگر هم مخالف دولت هستند اما برخی افراد ذی‌نفوذ در برخی از برنامه‌های رسانه ملی حرکت‌های تخریبی انجام می‌دهند که البته با آنکه اکثریتی که به این دولت رای داده‌اند، توجهی به این موضوع ندارند اما این برنامه‌ها به‌رحال تأثیرات منفی خودش را بر برخی اقشار جامعه خواهد گذاشت».

غرویان با تأکید بر اینکه برنامه‌هایی که صداوسیما پخش می‌کند باید با معیار وحدت و انسجام سنجیده شود، گفت: «باید دید نتیجه این برنامه‌ها آیا موجب ایجاد وحدت و همدلی مردم است یا باعث تفرقه و جدایی بین احاد جامعه و همچنین دولت و ملت خواهد شد که اگر چنین باشد، این‌گونه برنامه‌ها با نفع نظام، مردم و کشور نخواهد بود. ما باید به وحدت و انسجام نزدیک شویم و نقش اساسی را در این زمینه، رسانه ملی باید برعهده بگیرد». او به ایجاد بی‌اعتمادی و حضور کم‌رنگ مردم در عرصه سیاست به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین نتایج مخرب این برنامه‌ها اشاره کرد و گفت: زمانی که مردم به حکومت و نظام بی‌اعتماد شوند و احساس کنند که نمی‌تهاد، سازمان‌های مسئولان و نظام اختلاف و کشمکش وجود دارد و خود بزرگان به یکدیگر اعتماد نمی‌کنند، مردم هم انگیزه و رغبت خودشان را برای حضور در انتخابات از دست می‌دهند». غرویان در بخش دیگری از سخنان خود گفت: «وقتی رسانه ملی، اختلاف‌افکنی کند، مردم اعتمادشان را به رسانه داخلی از دست می‌دهند و به رسانه‌های خارجی روی می‌آورند و بیشتر از آنها استفاده کرده و به آنها اعتماد می‌کنند، بنابراین برای جلب اعتماد عمومی، صداوسیما باید اختلاف‌افکنی را کنار بگذارد».

ماجرا را این‌گونه نقل کرده بود: «با وجود اینکه یکی از مصوبه‌های دولت اصلاحات، اختصاص دفتر کاری از سوی نهاد ریاست جمهوری به رؤسای جمهوری سابق بود، اما در اقدامی عجیب نامه‌ای از طرف ریاست جمهوری برای آقای خاتمی ارسال شد مبنی بر اینکه با توجه به نیاز واحد تشریفات ریاست‌جمهوری به ساختمان همراهان، ساعاتی که آقای خاتمی در آنجا حضور ندارند را مشخص کنید تا ما در بقیه ساعات در دفتری که آقای خاتمی در آن کار می‌کند، برنامه بگذاریم». همین فشارها باعث شد تا خاتمی در اردیبهشت ۸۵ فعالیت‌های خود را به ساختمان کوچکی در میدان آرژانتین که متعلق به بنیاد باران بود، منتقل کند.

اختلاف بر سر ساختمان یاسر

پس از چند ماه، سیدحسن خمینی به عنوان تولیت حرم و مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام‌خمینی، به خاتمی پیشنهاد داد با توجه به مسئولیت دبیری علمی تمام همایش‌های مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام‌خمینی، برای انجام ملاقات‌ها و فعالیت‌های جاری در یکی از ساختمان‌های دفتر امام‌(ره) مستقر شود. خاتمی نیز بعد از مدتی فعالیت‌های خود را به این ساختمان منتقل کرد. تیرماه امسال، بعد از آنکه در فضای مجازی موجی درباره سؤال از اموال و مستغلات مسئولان به راه افتاد و حتی ساختمان سرلشکر فیروزآبادی در لواسان پس گرفته شد، اشاره‌ای هم به ساختمان محل کار سیدمحمد خاتمی در خیابان یاسر شد. همین باعث شد تا «جواد امام»، مدیرعامل بنیاد باران، در این‌باره این‌گونه توضیح دهد: «محل مورد بحث، نه خانه و محل سکونتشان است و نه دفتر شخصی‌شان، نه هیچ مالکیتی نداشته، نه هدیه و همه است و نه طرف معامله و اجاره با نهاد و مرکز خاصی قرار دارند. ایشان برای انجام پروژه و وظیفه‌ای خاص و مشخص و ساعات خاصی در هفته (مجموعاً حدود ۱۵ ساعت در هفته) در ساختمانی مستقر شدند و طبیعتاً برخی از جلسات و دیدارهایشان را در همین ساختمان انجام می‌دهند. کدامیک از این اتفاقات، غیرعرفی و غیرشرعی محسوب می‌شود که آقای خاتمی باید پاسخ‌گو باشد؟».

با این حال، روز یکشنبه هفته گذشته خبر رسید که بنا بر اختلاف بنیاد مستضعفان و مؤسسه نشر آثار امام‌خمینی، سیدمحمد خاتمی ساختمان خیابان یاسر را ترک کرده است. علی خاتمی، رئیس‌دفتر رئیس دولت اصلاحات، در این‌باره به ایلنا گفته بود: «ما میهمان دفتر امام و حاج‌حسن‌آقا بودیم. طبق توافقی که با بنیاد مستضعفان صورت گرفته است، باید آنجا را آماده کنند و لذا ما سربار آنجا نیستیم. این تغییر و تحول با رضایت کامل است». جواد امام، مدیرعامل بنیاد باران، هم در گفت‌وگو با ایلنا، درباره تخلیه دفتر سیدمحمد خاتمی، گفته بود: «بحث تخلیه دفتر به یک اختلاف میان مؤسسه نشر آثار حضرت امام و بنیاد مستضعفان بازمی‌گردد، در گذشته هم این اتفاق افتاده و از مدت‌ها قبل به مؤسسه فشار آوردند تا این دفتر را پس بگیرند. بر اساس مقرراتی که وجود دارد، دولت موظف است برای استقرار رؤسای جمهور سابق خود محلی را تدارک ببیند اما متأسفانه تاکنون این کار را انجام نداده است. در گذشته و در دولت احمدی‌نژاد این فشارها را آوردند و با قطع آب، برق و تلفن دفتر خواستار ترک آنجا شدند».

با توجه به صحبت‌های رئیس‌دفتر رئیس‌جمهوری که قرار است دولت ساختمان جدیدی را در اختیار رئیس دولت اصلاحات قرار دهد، باید ببینیم چه زمانی به این وعده عمل می‌شود و سیدمحمد خاتمی در کدام ساختمان دیگری مهرانش خواهد بود.

خبر

انتخاب اعضای شورای مرکزی سازمان ادوار تحکیم

● **شرق:** کنگره سالانه سازمان دانش‌آموختگان ایران اسلامی (ادوار تحکیم وحدت) روز چهارشنبه نهم آبان‌ماه در تالار ایوان شمس تهران برگزار شد. مهدی حبیبی عضو هیئت رئیسه نشست سالانه سازمان افزود: با وجود ضیق وقت و محدودیت زمانی که از سوی وزارت کشور مبنی بر برگزاری نشست سالانه تعیین شده بود، کنگره سالانه با حضور اکثریت اعضای سازمان از سراسر کشور، اعضای شورای مرکزی و شورای سیاست‌گذاری دوره قبل برگزار شد. وی دستور کار کنگره را تطبیق اساسنامه و مرامنامه سازمان با قانون جدید احزاب و برگزاری انتخابات شورای مرکزی ادوار تحکیم بر تصویب اساسنامه سازمان، انتخابات شورای مرکزی نیز برگزار شد که افراد زیر به عنوان اعضای شورای مرکزی سازمان دانش‌آموختگان ایران اسلامی (دفتر تحکیم وحدت) انتخاب شدند: محمدرضا امین ابراهیمی، احمدیان، امیر اسحاقی، سکینه اشرفی، زینب اصغریور، کیوان انصاری، ایمان براتیان، مرضیه جدا، موسی ساکت، محمود سبیزاده، معتمدلی سیدنژاد، صابر شیخلو، سمیرا صدری، علیرضا طاهری، حامد عزیزی، سعید عسگرزاده، جواد علایی، احمد ضصابیان، عباس کریمی، حمیدرضا مالکی، مهدی مشایخی، علی معینی، حامد منتظری، مسعود نجیمی، زهره نصرالله‌زاده، سعید نعیمی و بهار هدایت. همچنین محمد پرتوی، بهرام رحمانی‌وحید و بهمن صالحی به عنوان بازرسان تعیین شدند.

ظریف امروز به ترکیه می‌رود

● **ایسنا:** سخنگوی وزارت خارجه گفت: «وزیر خارجه کشورمان امروز به ترکیه سفر می‌کند». بهرام قاسمی با اعلام این خبر گفت: «دکتر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در صدر هیئتی به‌منظور شرکت در نشست وزرای امور خارجه سازمان همکاری‌های اقتصادی هشتم کشور درحال‌توسعه موسوم به D8 امروز به ترکیه سفر می‌کند. کشورهای ایران، ترکیه، بلغلادش، مصر، مالزی، اندونزی، نیجریه و پاکستان عضو این سازمان هستند».

برگزاری تظاهرات ۱۳ آبان با شعار «هیبهات منا الذله»

● **ایسنا:** تظاهرات ضد استکباری یوم‌الله سیزدهم آبان با شعار محوری «هیهات منا الذله» و فریاد رسای «مرگ بر آمریکا» یکشنبه صبح در تهران و سراسر کشور، حماسی و پرشورتر از قبل برگزار خواهد شد. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور اطلاعیه فراخوان و دعوت عمومی، ضمن بزرگداشت یوم‌الله سیزدهم آبان و گرامیداشت شهدای گران‌قدر یوم‌الله ۱۳ آبان، از ملت استکبارستیز و همیشه‌دروغنه ایران اسلامی و تمام اقشار مردم عاشورایی ایران دعوت کرد تا با حضور وحدت‌بخش، انقلابی، گسترده و حماسی خود در «تظاهرات ضد استکباری یوم‌الله سیزدهم آبان»، ضمن نمایش خشم و نفرت انقلابی علیه استکبار جهانی، بر مواضع اصولی خود و آرمان‌های شهدا و امام شهیدان مهر تأیید مجددی بزنند.

بازداشت فرماندار سابق چابهار به جرم اخذ رشوه

● **ایسنا:** دادستان عمومی و انقلاب مرکز سیستان و بلوچستان از بازداشت فرماندار سابق شهرستان چابهار به جرم اخذ رشوه خبر داد. حجت‌الاسلام علی موحدی‌راد افزود: «این فرد به‌بدلیل اخذ رشوه بیش از سه میلیارد ریالی حدود ۲۰ روز است که در بازداشت به سر می‌برد». او ادامه داد: «متهم هم‌اکنون در زندان زاهدان است و بررسی روند قضائی پرونده وی نیز در حال انجام است».

رئیس کمیته انتقال محکومان وزارت دادگستری خبر داد

انتقال ۴۳ محکوم ایرانی از تایلند

● **ایسنا:** محمود عباسی، معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزیر دادگستری و رئیس کمیته انتقال محکومان جمهوری اسلامی، از انتقال ۴۳ محکوم ایرانی در بانکوک به مقامات کشورمان خبر داد. او اتهام اکثر این محکومان را قاچاق مواد مخدر عنوان کرده. آن را پایان راه محکومان ندانست و تأکید کرد: «این محکومان باید ادامه محکومیتشان را در کشور بگذرانند». عباسی همچنین به هوپ‌نمانان نسبت به پیامدهای ناگوار قاچاق مواد مخدر در این کشور خبر داد و گفت: «زندان‌های سختی در این کشورها در انتظار قاچاقچیان مواد مخدر است و تجربه‌ای سخت‌تر در زندان‌های این کشور».

رئیس سازمان صمت خراسان شمالی بازداشت شد

● **ایسنا:** مسلم محمدیاران، دادستان بجنورد، در نشستی خبری گفت: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان شمالی به جرم اختلاس و تضییع اموال دولتی دستگیر شده است. او افزود: «درحال حاضر قرار بازداشت برای وی صادر و به زندان معرفی شده است».